

Fløy over Norge med bombe i lasten

Passasjerflyet fra selskapet Emirates, som fredag landet i New York med en fjernstyrt bombe i lasten, hadde tidligere på dagen passert rett over Stavanger og Sørvest-Norge.

Flyet kom fra Dubai i De forente ara-

biske emirater og skulle til New York.

Ifølge såkalte flytittere som følger flytrafikken over via sine personlige datamaskiner, kom flyet inn over sørspissen av Norge mellom Kristiansand og Farsund, skriver Stavanger Aftenblad.

Passasjerflyet forlot deretter norsk luftrom vest av Stavanger. Underveis var pilotene i radiokontakt med kontrollsentralen for Vest-Norge på Sola.

Flyet landet til slutt Kennedy-flyplassen i New York der FBI fant en bombe

gjemt i en skriver. Sprengladningen var planlagt utløst med mobiltelefon.

Ifølge avisen passerer daglig en rekke andre terrorutsatte over det sørlige Norge på vei til eller fra Nord-Amerika og New York.

Skriver historien om Kornsjøs jernverk



Kjeld Magnussen fra Kornsjø er tidligere byantikvar i Oslo.

Arkivfoto: Steinar Omar Østli

Torsdag kveld er historien om Kornsjø jernstøperi tema på Gamle Prestebakke.

AV ØIVIND KVITNES

Idd og Enningdalen Historielag inviterer til foredrag om metallvarefabrikken som lagde bl.a. støpejernsovner like ved grensebrua på Kornsjø.

Med bestefar som smed

Jernstøperiet på Kornsjø er en av de mest forunderlige industrisatsingene i Haldens historie. Siden kapitalen kom utenfra, nærmere bestemt fra Oslo,

og siden bedriften stengte portene innen et tiår var gått, har det ikke blitt skrevet stor om dette vesle jernverket ved grensen.

Nå har Kjeld Magnussen og hans sønn Knut tatt på seg oppgaven med å skrive historien. Torsdag vil de fortelle og vise bilder om jernstøperiet og metallvarefabrikken. Kjeld er selv fra Kornsjø, men har bodd et langt yrkesliv i Oslo. Han kjenner imidlertid historien gjennom sin egen bestefar, Johan Magnussen, som var smed og mekaniker på Kornsjø for 100 år siden.

Kornsjøbedriften ble anlagt på 1890-tallet. Det var høykon-

junktur, og det ble satset friskt.

Boom og finanskriser

Med jernbanen som nærmeste nabo, ble mesteparten av produktene fraktet til Oslo. Skal man finne gamle vedovner merket «Kornsjø», er det derfor større sjanse for å finne disse i hovedstadsområdet enn i Halden-distriktet.

Dessverre gikk det ikke lenge før en av Norgeshistoriens største finanskriser satte inn. I 1899 var det krakk i eiendomsmarkedet i Kristiania. Byggevirksomheten i hoverstaden stoppet opp i et helt tiår.

Krisa var begynnelsen til slutten for støpejernseventyret

på Kornsjø.

Fra jern til skinn

Jernverksbygningen står fremdeles på Kornsjø. Etter noen år uten drift ble eiendommen solgt og gjort om til garveri. I dag er det Bengt Moræus som bor på Munkholmen. Om garveriet er nedlagt, hender det fortsatt at han garver noen skinn for å holde liv i tradisjonene.

På torsdagens møte vil Bengt Moræus vise fotografier. Det er en bildeserie som ble tatt på garveriet i forkant av den store jubileumsutstillingen i Frognerparken i Oslo i 1914.

kvitnes@ha-halden.no

Frp-Siv med smykkesponsor

Fremskrittspartiets leder, Siv Jensen, har egen personlig smykkesponsor som forsyner partilederen jevnlig med nye smykker. Smykkene er bare til låns, men flere stortingspolitikere mener avtalen er i gråsonen.

Siv Jensen har oppgitt låneavtalen med smykkene til Stortingets gaveregister og har gjort alt formelt riktig, men hun kan bli nødt til å si opp avtalen, skriver Dagbladet.

- Vi jobber nå med å endre regelverket til tilnærmet det som gjelder for regjeringen. Gaver skal i praksis ikke kunne tas imot, sier Marit Nybakk (Ap) i Stortingets presidentskap.

Siv Jensen har hatt avtalen med Van Bergen Design i fem år og sier at hun er stolt av å kunne promotere norsk design.

Smykkene som partilederen får låne, har en verdi på mellom 4.000 og 20.000 kroner.

Både Aps Gunn Kari Gjuul og SVs Akhtar Chaudry mener avtalen er i gråsonen av det en stortingspolitiker kan tillate seg. (ANB)

Usikker på om hun vil fortsette

SV-leder Kristin Halvorsen har ennå ikke bestemt seg for om hun vil ta gjenvalg som partileder. Hun må bestemme seg i løpet av et par måneder.

Etter snart 14 år som partitopp er hun allerede historisk som den SV-lederen som har styrt partiet lengst, men hun skal ennå ikke ha bestemt seg for om hun tar to nye år som partileder, skriver VG.

Frykter juristmangel

Justisdepartementet og flere av landets største advokatforeninger frykter konsekvensene av at Universitetet i Oslo vil stenge dørene for privatisering ved Det juridiske fakultet.

- På sikt vil det få samfunnskonsekvenser hvis man bygger ned jusstudiet. I ytterste konsekvens kan det føre til at samfunnsutviklingen stagnerer, sier advokat Thomas Nordby i Arntzen de Besche Advokatfirma til studentavisen Universitas.

Nordby er leder for en gruppe av de største advokatfirmaene i Norge som har sendt et bekymringsbrev til Det juridiske fakultet ved Universitetet i Oslo.